



Mónica Milo Suárez

Asociada Junior

Paseo de la Reforma 115, Piso 19
Col. Lomas de Chapultepec
C.P. 11000, México, D.F.
México

tel: +52 (55) 2623.0552 Ext. 2291
online: www.wll.com.mx
e-mail: mmilo@wll.com.mx

Síntesis de experiencia profesional

Mónica Milo ha orientado su carrera legal al campo de derecho corporativo e inmobiliario. En estos áreas, ha asesorado a clientes nacionales e internacionales en todo tipo de proyectos, así como en la celebración de diversos contratos como suministro, promesas, permuta, donaciones, mediación, maquila, arrendamiento, cesiones y en el desarrollo de vehículos de cumplimiento de obligaciones como fideicomisos y sociedades mercantiles.

Asimismo, ha asesorado a inversionistas en el desarrollo de diversos centros comerciales y viviendas de interés medio y residencial, actualmente enfocando su experiencia en dichas áreas al sector energético.

Mónica forma parte del equipo Woodhouse Lorente Ludlow, S.C., desde octubre de 2017.

Formación académica

Universidad Anáhuac México Norte, Licenciatura en Derecho, 2009 – 2014.

Universidad Anáhuac México Norte, Especialidad en Derecho Civil, 2015 -2016.

Universidad Anáhuac México Norte, Maestría en Derecho Privado, en trámite.

Trayectoria laboral

2017 – a la fecha: **Asociada, Woodhouse Lorente Ludlow, S.C.**, Corporativo e Inmobiliario enfocado al sector energético.

2016 – 2017: **Asociada, Bitar Abogados, S.C.**; Inmobiliario y Corporativo.

2015 – 2016: **Notaria número 4**, Ixmiquilpan, Estado de Hidalgo.

2013 – 2014: **Juzgado Sexto de Distrito en Materia Administrativa y de Trabajo.**

2010 – 2013: **Pasante, Grupo MC Inmobiliaria y Comercializadora de Centros Comerciales**, Inmobiliario y Corporativo.

2007 – 2008: **Pasante, Notaria número 4**, Ixmiquilpan, Estado de Hidalgo.

Experiencia relevante

- Asesoría a **Be Grand** en la negociación y estructura de diversos desarrollos inmobiliarios de interés medio y residencial en la Ciudad de México.
- Asesoría de inversionistas para el desarrollo de proyectos inmobiliarios habitacionales en **Bosque Real**, Estado de México y **Playa del Carmen**, Quintana Roo.
- Asesoría de inversionistas para el desarrollo de proyectos inmobiliarios comerciales en **Zinacantepec**, Estado de México, **Cancún**, **Playa del Carmen**, Quintana Roo,

Idiomas

Español e inglés (100%)